
VY_32_INOVACE_CJ4_5_02

Anotace:
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na 
procvičování vyjmenovaných slov po v

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Vyjmenovaná slova

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová

Očekávaný výstup: Žáci píší správné i,í/y,ý ve slovech po obojetných 
souhláskách

Klíčová slova: Vyjmenovaná slova, příbuzná slova

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 4.

Datum vytvoření: 27.4.2011

Použité zdroje a materiál: http://www.openclipart.org/detail/96127



VY_32_INOVACE_CJ4_5_02

Vyjmenovaná slova po V     1  

1.

vy, vysoký, výt, výskat, zvykat, žvýkat, vydra, výr, 

vyžle, výheň, slova s předponou vy-, vý-

Které slovo chybí?  ____________________

2.

výt, zvykat, vysoký, vyžle, výskat, výheň, vy, slova s 

předponou vy-, vý-, žvýkat, povyk, vydra 

Které slovo chybí teď?  ____________________

3.

Vyznač slova s předponou vy-, vý-:

výzdoba, vypsat, vyžle, vysátý, zvyklost, vytrvat, 

vysoký, žvýkačka, vynalézat, výskat, vymalovaný, 

vytahat, vydry, nezvyklý,  přežvýkavec, vyschlá



VY_32_INOVACE_CJ4_5_02

4.

Najdi slova, která jsou příbuzná se slovem vysoký  a 

namaluj kolem nich rybičku.

                            

                                http://www.openclipart.org/detail/96127


